
1 

 

Łowicz, dnia 28.12.2021 r. 
IZP.272.13.2021 

 
 
Do Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu 

 
 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ wraz z modyfikacją treści SWZ 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Program 
kompleksowej ochrony ubezpieczeniowej majątku, następstw nieszczęśliwych wypadków 
i odpowiedzialności cywilnej dla Powiatu Łowickiego i jego jednostek organizacyjnych”. 
 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, 
w związku z zapytaniami do treści SWZ zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są 
stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada zasobów komunalnych z przeznaczeniem na cele 
mieszkaniowe. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, 
motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, 
lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 
Pytanie nr 3 
W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy 

wprowadzenie następującego zapisu: 
Ubezpieczony jest obowiązany do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 
72 godzin, 

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

3) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości, 

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  
określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych  
oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wprowadza w zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone 
w związku z zarządzaniem drogami dodatkowy zapis: 
„Ubezpieczony jest obowiązany do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w 
ciągu 72 godzin, 

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

3) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej 
na piśmie wiadomości, 

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych 
oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 



2 

 

 

Pytanie nr 4 
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie 
trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu 
remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że stan dróg jest dobry, remonty są przeprowadzane stosownie do potrzeb. 
Okres ubezpieczenia obejmuje okres 12 miesięcy. Zamawiający w ciągu 12 miesięcznego okresu 
ubezpieczenia przewiduje budżet na remonty dróg w wysokości 4 004 219,00 zł. 
 
Pytanie nr 5 
Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, 
składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 
Odpowiedź zamawiającego : 
Zamawiający informuje, iż niniejsze postępowanie przetargowe dotyczy 12-miesięcznego okresu 
ubezpieczenia i potwierdza, że  w tym czasie nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska 
odpadów, spalarni lub sortowni odpadów. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost, 
wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
wprost, wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez maszyny lub urządzenia 
wywołujące wibracje, drgania lub szkody będące następstwem tych działań, prosimy o zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności do wysokości 100 000 zł lub innego dopuszczalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100 000 zł. 
w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez maszyny lub urządzenia 
wywołujące wibracje, drgania lub szkody będące następstwem tych działań.  
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC za szkody wyrządzone w związku 
z zarzadzaniem drogami publicznymi w wysokości 300 zł. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC za szkody wyrządzone 
w związku z zarządzaniem drogami publicznymi w wysokości 300 zł. Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie franszyzy integralnej w OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami 
publicznymi w wysokości 200 zł. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający 
z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 
trzeciej. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone podwykonawcom będzie dotyczyć wyłącznie 
sytuacji, gdy podwykonawca będzie osobą trzecią dla Ubezpieczonego. 
Odpowiedz Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że OC za szkody wyrządzone podwykonawcom będzie dotyczyć wyłącznie 
sytuacji, gdy podwykonawca będzie osobą trzecią dla Ubezpieczonego. 
 
 



3 

 

Pytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 
jednostek i szkód z OC dróg. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość dotyczy wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 
jednostek i szkód z OC dróg. 
 
Pytanie nr 12 
Dla kosztów wykonania przez Zamawiającego/ Ubezpieczonego zarządzenia tymczasowego sądu o  
zabezpieczeniu roszczenia o naprawienie szkody, za którą Ubezpieczony może ponosić 
odpowiedzialność,…. Prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedz zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że dla kosztów wykonania przez Zamawiającego/ Ubezpieczonego 
zarządzenia tymczasowego sądu o zabezpieczeniu roszczenia o naprawienie szkody, za którą 
Ubezpieczony może ponosić odpowiedzialność, wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 
100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje szkody wyrządzone przez pracowników Zamawiającego, o ile 
zgodnie z przepisami prawa można przypisać mu za nie odpowiedzialność. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że ochrona obejmuje szkody wyrządzone przez pracowników 
Zamawiającego, o ile zgodnie z przepisami prawa można przypisać mu za nie odpowiedzialność. 
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o wyłączenie klauzuli warunków i taryf z ubezpieczenia OC 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli warunków i taryf z ubezpieczenia OC. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na 
zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem 
nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, 
ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w 
błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na 
zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: 
poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, 
usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków 
identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
 
Pytanie nr 17 
W OC za szkody w środowisku naturalnym prosimy o potwierdzenie że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w 
środowisku naturalnym. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 
naturalnym. 
 



4 

 

Pytanie nr 18 
W pozycji szkody w pojazdach pracowników prosimy o dopisanie sformułowania: pod warunkiem że były 
zaparkowane w miejscu do tego przeznaczonym.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, na dopisanie sformułowania: „pod warunkiem że były zaparkowane 
w miejscu do tego przeznaczonym”. Punkt 22 w tabeli nr 44 OPZ otrzymuje brzmienie: „Szkody 
w pojazdach pracowników pod warunkiem, że były zaparkowane w miejscu do tego przeznaczonym”.  
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy 
społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 
wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej 
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 
Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego/Ubezpieczającego. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla zakażeń 
i przeniesienia chorób zakaźnych w DPS-ach w wysokości 100 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
 
W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 
Pytanie nr 21 
Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub przeznaczone do rozbiórki (ile, 
prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
zdarzeń losowych, w przypadku braku zgody prosimy o zmianę zakresu na flexa. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że posiada obiekty nieużytkowane dłużej niż 30 dni, które zgłasza 
do ubezpieczenia wykaz zgodnie z załącznikami nr 25-38 do OPZ. Zamawiający nie wyraża zgody na 
ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Zamawiający nie zgłasza 
do ubezpieczenia mienia przeznaczonego do rozbiórki.  

 
Pytanie nr 22 
Prosimy o wskazanie czy w budynkach nieużytkowanych odłączone są media, czy są monitorowane, w jaki 
sposób są zabezpieczone, czy są przeznaczone do sprzedaży czy też do zagospodarowania w inny sposób. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający  informuje,  że  media  podłączone  są  w  Budynku  szkolnym  oraz  budynku  zajęć  
technicznych w  Zdunach,  w  pozostałych  budynkach  nieużytkowanych  media  są  odłączone.    
Budynki  zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający dostanie się do ich środka osobom 
postronnym: zamki w drzwiach, zamknięte okna itd. Budynki przeznaczone są do zagospodarowania 
w inny sposób. 

 
Pytanie nr 23 
Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wartości na rzeczywistą dla budynków starszych niż 50 lat. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że szczegółowy opis stanu technicznego budynków i budowli znajduje się 
w załącznikach nr 25-38 do OPZ. Wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają 
pozwolenie na użytkowanie za wyjątkiem budynku w jednostce Dom Pomocy Społecznej "Borówek": 
- obora wycofana z eksploatacji budynek obecnie nieużytkowany, - chlewnia wycofana z eksploatacji 
budynek obecnie nieużytkowany, - budynek pogrzebowy wycofany z eksploatacji budynek obecnie 



5 

 

nieużytkowany/. 
 
Pytanie nr 25 

2. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, jedynie za wyjątkiem szczególnych przypadków opisanych w OPZ bądź 
w załącznikach do OPZ. 
 
Pytanie nr 26 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami.  
 
Pytanie nr 27 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
 a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

 W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 
ubezpieczenia i  sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych 
obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu 
FLEXA 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w awaryjnym stanie technicznym 
i w złym stanie technicznym. 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny 
planowanego wyłączenia z eksploatacji. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji w trakcie trwania 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 29 
Dla klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł, 
dopuszcza wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 300 000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 30 
W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej sformułowania itp. - 
brak zgody skutkuje, brak możliwości przedstawienia oferty. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej sformułowania „itp.” 
 
Pytanie nr 31 
Z uwagi na to, iż wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują drogi publiczne prosimy o dopisanie 
sum ubezpieczenia do wykazu dróg, oraz wskazanie sum ubezpieczenia poszczególnych mostów i 



6 

 

wiaduktów. Prosimy o informacje o ich stanie, konstrukcji, długości przęseł, oraz informacji o aktualnych 
przeglądach.  
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 
Zamawiający potwierdza, że wśród budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się drogi 
publiczne i mosty. Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SWZ dla pozycji: "Pozostałe 
środki trwałe w tym budowle oraz mienie zewnętrzne nie ujęte w ubezpieczeniu w systemie sum 
stałych między innymi: obiekty małej architektury, elementy zagospodarowania terenu, obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej /budowle/ - min. studnie, zbiorniki, sieci i przyłącza wod-kan 
i energetyczne, chodniki i drogi publiczne i wewnętrzne, mosty i wiadukty na terenie powiatu, place, 
urządzenia i wyposażenie zewnętrzne, zewnętrzne elementy stałe i ruchome budynków 
i budowli, place zabaw z urządzeniami, wyposażenie parków, boiska i stadiony, obiekty sportowo-
rekreacyjne z urządzeniami, skwery, ławki, pomniki, rzeźby, altany, fontanny, znaki drogowe i tablice 
informacyjne, słupy oświetleniowe, ogłoszeniowe, oznakowania dróg, sygnalizacja świetlna, 
oświetlenie uliczne i parku, oprawy lamp i lampy, ogrodzenia, bramy, siłowniki bram, stojaki na 
rowery, szlabany, anteny, klimatyzatory, kamery, czujki, markizy, szyldy, transparenty, zadaszenia, 
rynny, balustrady, maszty, zatoki autobusowe, parkingi, hydranty, pojemniki i kosze, wyposażenie 
siłowni zewnętrznych, wiaty przystankowe, bariery ochronne, toalety wolnostojące stałe 
i kontenerowe" wprowadzony jest limit odpowiedzialności w systemie pierwszego ryzyka 
w wysokości 10 000 000 zł. Zamawiający nie posiada wiaduktów. Zamawiający zgłasza w/w mienie do 
ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. Wykaz mostów wraz z ich konstrukcją, długością 
znajduje się w poniższej tabeli:  

Wykaz obiektów mostowych w ciągach dróg powiatowych Powiatu Łowickiego 

Lp Nr drogi i nazwa drogi Rodzaj obiektu 
Miejscowość i rodzaj 
przeszkody 

Długość 
[mb] 

Nośność 
[kN] 

1 2119E Pniewo - Wiskienica - Niedźwiada stalowy Złaków K. - rz. Słudwia 21,55 300 

2 2119E Pniewo - Wiskienica - Niedźwiada żelbetowy Wyborów - rz. Nida 12 300 

3 2701E Łasieczniki - Sypień - Bednary żelbetowy Bednary rów b.n. 4,32 150 

4 2704E Arkadia - Dzierzgów - Bełchów 
stalowy 

Bobrowniki - rz. 
Skierniewka 16,2 300 

5 
2707E Luszyn - Kiernozia - Kocierzew - 
Łowicz żelbetowy Brodne - rz. Nida 5,75 300 

6 
2709E Złaków K. - Złaków B. - Kiernozia - 
Witusza żelbetowy Witusza - rz. Nida 7 300 

7 
2709E Złaków K. - Złaków B. - Kiernozia - 
Witusza żelbetowy Witusza - cieg b.n. 4,5 300 

8 2711E Polanka - Wiśniewo - Osiny stalowy Wiśniewo - rz. Nida 12,05 300 

9 2712E Kiernozia - Niedzieliska żelbetowy Chruśle - rz. Nida 5,19 300 

10 2714E Ruszki - Kompina - Nieborów żelbetowy Bednary - ciek b.n. 5 300 

11 
2717E Dębsk - Koc.- Zł. Kość.- Zduny-
Sobota- W. Kałkowa żelbetowy Karsznice - rz. Nida 12 300 

12 
2717E Dębsk - Koc.- Zł. Kość.- Zduny-
Sobota- W. Kałkowa stalowy Retki - rz. Słudwia 17 300 

13 
2717E Dębsk - Koc.- Zł. Kość.- Zduny-
Sobota- W. Kałkowa żelbetowy Pólka - ciek b.n. 4 300 

14 
2717E Dębsk - Koc.- Zł. Kość.- Zduny-
Sobota- W. Kałkowa żelbetowy Wierznowice - rz. Igla 6,6 300 

15 2721E Popów - Kompina 
stalowy z 
pomostem 
drewnianym 

Kompina - rz. Struga 
6,85 100 

16 2727E Złaków Kościelny - Mastki stalowy Mastki - rz. Nida 12,8 300 

17 2728E Łyszkowice - Bełchów 
żelbetowy 

Łyszkowice - rz. 
Bobrówka 6,58 300 

18 2728E Łyszkowice - Bełchów żelbetowy Stachlew - rz. Ruczaj 6,54 300 

19 2728E Łyszkowice - Bełchów żelbetowy Stachlew - rz. Zwierzyniec 7,25 300 

20 2728E Łyszkowice - Bełchów żelbetowy Bełchów - rz. Skierniewka 21,66 150 

21 2734E Bielawy - Sobota - Bąków żelbetowy Sobota  rz. Bzura 63,7 300 

22 2734E Bielawy - Sobota - Bąków żelbetowy Poświętne ciek b.n. 4,5 300 



7 

 

23 2734E Bielawy - Sobota - Bąków żelbetowy Bąków G. - rz. Igla 5,87 420 

24 2735E Bogoria Dolna - Sobota żelbetowy Bogoria D. - rz. Igla 11,1 300 

25 2736E Walewice - Emilianów - Orłów żelbetowy Walewice - rz. Mroga 31,08 300 

26 2736E Walewice - Emilianów - Orłów żelbetowy Marywil rz. B.n. 5,74 300 

27 2736E Walewice - Emilianów - Orłów żelbetowy Łazinek - rz. B.n. 9,07 300 

28 2741E Traby - Podlas - Skaratki żelbetowy Traby - rz.Zimna Woda 5,44 300 

29 2741E Traby - Podlas - Skaratki żelbetowy Skaratki - rz. Kalinówa 7 300 

30 2745E Domaniewice - Skaratki żelbetowy Skaratki - rz. Kalinówka 7,3 300 

31 2746E Łyszkowice - Chruślin - Urzecze żelbetowy Rogóźno - rz. Kalinówka 10,08 300 

32 2746E Łyszkowice - Chruślin - Urzecze żelbetowy Lisiewice D. - ciek b.n. 5,5 300 

33 2746E Łyszkowice - Chruślin - Urzecze 
żelbetowy 

Lisiewice M. - rz. Zimna 
Woda 5,73 300 

34 2746E Łyszkowice - Chruślin - Urzecze żelbetowy Urzecze - rz. Bzura 50,5 300 

35 2747E Lisiewice - Bocheń 
żelbetowy 

Lisiewice D. - rz. 
Bobrówka 10,8 300 

36 2748E Ostrów - Mystkowice 
żelbetowy 

Mystkowice - rz. 
Bobrówka 12 300 

37 
2749E Maurzyce - Pilaszków - Grudze - 
Zakulin żelbetowy Maurzyce - rz. Bzura 60,84 420 

38 
2749E Maurzyce - Pilaszków - Grudze - 
Zakulin stalowy Otolice - rz. Bobrówka 16,2 300 

39 
2749E Maurzyce - Pilaszków - Grudze - 
Zakulin żelbetowy Pilaszków - rz. B.n. 7,6 300 

40 
2749E Maurzyce - Pilaszków - Grudze - 
Zakulin żelbetowy Grudze - rz. Laktoza 8,72 300 

41 2750E Grudze - Bobrowniki stalowy Grudze - rz. Uchanka 8,17 50 

42 2750E Grudze - Bobrowniki żelbetowy Zawady - rz. B.n. 6,5 300 

43 2750E Grudze - Bobrowniki żelbetowy Parma - rz. Zwierzyniec 6 300 

44 2750E Grudze - Bobrowniki 
żelbetowy 

Bobrowniki - rz. 
Skierniewka 12 300 

45 2751E Seligów - Łowicz stalowy Łowicz - rz. Zielkówka 8,09 300 

46 2752E m. Łowicz ul. Klickiego żelbetowy Łowicz - rz. Zwierzyniec 12 300 

47 2752E Łowicz - Polesie - Stachlew 
stalowy 

Zielkowice - rz. 
Zwierzyniec 8,2 300 

48 2752E Łowicz - Polesie - Stachlew 
żelbetowy 

Parma Placencja- rz. 
Zwierzyniec 6,2 300 

49 2752E Łowicz - Polesie - Stachlew żelbetowy Polesie - rz. Zwierzyniec 12,45 300 

50 2754 E m. Łowicz ul. Jana Pawła II żelbetowy Łowicz - ciek Kostka 8,4 300 

51 5118E Głowno - Bielawy stalowy Psary - rz. Mroga 31,85 300 

52 
5124E Głowno - Strzebieszew - 
Domaniewice żelbetowy 

Domaniewice - rz. 
Kalinówka 6 300 

 
Pytanie nr 32 
Dla pozycji Pozostałe środki trwałe w tym budowle oraz mienie zewnętrzne nie ujęte w ubezpieczeniu w 
systemie sum stałych między innymi:… (tabela 20) prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu 
odpowiedzialności wysokości 5 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5 mln zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 33 
Dla pozycji pozostałe środki trwałe w tym budowle oraz mienie zewnętrzne nie ujęte w ubezpieczeniu w 
systemie sum stałych między innymi:… (tabela 20) prosimy o wprowadzenia zakresu ograniczonego tj: 

Zakres ubezpieczenia - obejmuje następujące ryzyka:  
pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna (w tym w urządzenia i instalacje), eksplozję (wybuch), 
upadek statku powietrznego (FLEXA), huragan, deszcz nawalny, powódź, zalania, zalanie 



8 

 

pochodzące z opadów atmosferycznych, grad, śnieg i lód (w tym ich zaleganie oraz zalania wynikłe 
z topnienia ich mas), upadek drzew, budynków lub budowli na ubezpieczone mienie.  

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie że dla dróg zgłoszonych do ubezpieczenia, klient nie oczekuje ochrony dla szkód z 
zimowego utrzymania dróg tj. polegających na szkodach w nawierzchni w wyniku rozmarzania i zamarzaniu 
wody i śniegu.  
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie oczekuje ochrony dla 
szkód z zimowego utrzymania dróg tj. polegających na szkodach w nawierzchni w wyniku 
rozmarzania i zamarzaniu wody i śniegu. 
 
Pytanie nr 35 
Prosimy o wyłączenie budynków przeznaczonych do rozbiórki i w złym stanie technicznym z zakresu 
ubezpieczenia klauzuli katastrofy budowlanej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki 
i w złym stanie technicznym. 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający potwierdza, że w chwili obecnej planuje następujące wydatki inwestycyjne na rok 2022 
o łącznej wartości 2 638 125,25 zł.  

1. Poprawa jakości powietrza poprzez przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych 
w budynkach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Łowickiego 

Zamawiający potwierdza, że w chwili obecnej planuje następujące wydatki inwestycyjne na lata 2022-
2024 o łącznej wartości ok. 16 500 000 zł.  

1. Poprawa jakości usług społecznych poprzez budowę siedziby PCPR i Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Łowiczu z infrastrukturą interwencji kryzysowej 

2. Budowa sali gimnastycznej przy budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 4  
w Łowiczu. 

 
Pytanie nr 37 
Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i 
rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do Umowy 
będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, iż w odniesieniu do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od 
stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, zastosowanie mają limity określone w SWZ. 
 
Pytanie nr 38 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody w wyniku akcji ratowniczej  prowadzonej w związku z oraz w sytuacji, 
gdy nie wystąpiło żadne ze zdarzeń objętych ochroną, ale interwencja służb ratowniczych była konieczna 
pokrywane będą w ramach zgłoszonej sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że szkody w wyniku akcji ratowniczej  prowadzonej w związku z oraz w 
sytuacji, gdy nie wystąpiło żadne ze zdarzeń objętych ochroną, ale interwencja służb ratowniczych 
była konieczna pokrywane będą w ramach zgłoszonej sumy ubezpieczenia 
 
Pytanie nr 39 
W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia odrębnie dla każdego z 
ubezpieczeń. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdził informację zawartą w pytaniu nr 38, w związku z powyższym nie wyraża 
zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia odrębnie dla każdego z ubezpieczeń. 



9 

 

 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z klauzulą uderzenia 
pojazdu własnego w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  
Odpowiedz Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 
w związku z klauzulą uderzenia pojazdu własnego w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób  
Odpowiedz zamawiającego: 
Zamawiający nie może odnieść się do powyższego, gdyż Wykonawca nie doprecyzował pytania. 
 
Pytanie nr 42 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, 
maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie 
występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów 
(konstrukcja, zabezpieczenia, wartość). Prosimy również o potwierdzenie że Zamawiający w ciągu 12 
miesięcznego okresu ubezpieczenia nie planuje przejąć w użytkowanie, zarządzanie takich obiektów. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, 
budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu 
odpadów. 
 
Pytanie nr 43 
Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych, itp. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż na dzień ogłoszenia postępowania przetargowego nie zgłasza do 

ubezpieczenia kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych, itp. 

 

Pytanie nr 44 

Jakie działania prewencyjne zostały podjęte po szkodzie w Skansenie?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że podjął działania mające na celu doprowadzenia uszkodzonych budynków 
do stanu jak przed uszkodzeniem. Przygotowana została niezbędna  dokumentacja  budynków,  
pozwolenia na budowę, zgody  konserwatorskie.  Realizacja  odbudowy  uszkodzonych budynków 
planowana jest na rok 2022, do tego czasu, w celu uniknięcia dalszych uszkodzeń zabezpieczono 
budynki w sposób doraźny poprzez: 
- zabezpieczenie uszkodzonych dachów strzechowych poprzez nakrycie ich odpowiednimi 
plandekami, 
- podparcie  uszkodzonych  lub  pochylonych  elementów  zabytkowych  stodół wzmacniającymi 
belkami drewnianymi.  
Ponadto  utworzono nową linię nasadzeń drzew na granicy skansenu w celu, utworzenia bariery dla 
siły wiatru i  w  konsekwencji uniknięcia  podobnych  uszkodzeń  wywołanych  wichurą. Skansen  
został  zabezpieczony i otwarty dla zwiedzających, za wyjątkiem budynków uszkodzonych. 
 

Pytanie nr 45 

Prosimy o potwierdzenie że limity, podlimity, sublimity obowiązują dla jednego i wszystkich zdarzeń. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że limity, podlimity, sublimity obowiązują dla jednego i wszystkich zdarzeń. 
 
Pytanie nr 46 
Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczenie OC jest ubezpieczeniem wspólnym dla wszystkich zgłoszonych 
jednostek. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że ubezpieczenie OC jest ubezpieczeniem wspólnym dla wszystkich 
zgłoszonych jednostek. 
 
 



10 

 

Pytanie nr 47 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody z tytułu nieodbycia się imprezy są wyłączone z ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że szkody z tytułu nieodbycia się imprezy są wyłączone z ubezpieczeniowej. 
 
Pytanie nr 48 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie szkody, które podlegają pod system ubezpieczeń obowiązkowych, są 
wyłączone z ochrony. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że wszystkie szkody, które podlegają pod system ubezpieczeń 
obowiązkowych, są wyłączone z ochrony. 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost, 
wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że jeżeli OWU i klauzule do OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
wprost, wyraźnie włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
 
Pytanie nr 50 
Prosimy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do wysokości 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 51 
Prosimy o potwierdzenie iż w klauzuli terroryzmu że z zakresu ochrony wyłączone są również szkody: 

- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 
lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w klauzuli terroryzmu z zakresu ochrony wyłączone są również szkody: 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego, 
- we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 
lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. 
 
Pytania dotyczące wszystkich części zamówienia: 
Pytanie nr 52 
Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowość 
uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do 
ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które 
zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe 
(charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat; 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, iż podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
ryzyka tj. podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 
we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach. 
 
Pytanie nr 53 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich  3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic; 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że okresie ostatnich  3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SWZ. 
 
Pytanie nr 54 
Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic; 



11 

 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte 
ochroną. 
 
Pytanie nr 55 
Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie; 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny 
do określonego w SWZ. 
 
Pytanie nr 56 
5. Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dotychczas posiadał franszyzy jak niżej: 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK Franszyza i udziały własne : 
- Franszyza integralna: 200 zł 
- Franszyza redukcyjna: zniesiona 
- Udział własny: zniesiony 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO Franszyza i udziały własne : 
- dla sprzętu stacjonarnego - Franszyza integralna: 200 zł 
- dla sprzętu przenośnego - Franszyza redukcyjna: 200 zł - dotyczy także szkód powstałych poza 
miejscem ubezpieczenia oraz szkód powstałych w wyniku upuszczenia. 
- oprogramowania, danych, nośników danych - Franszyza integralna: 200 zł 
- Udział własny: zniesiony 
 
UBEZPIECZENIE SZYB Franszyza i udziały własne : 
- Franszyza integralna: 50 zł 
- Franszyza redukcyjna: zniesiona 
- Udział własny: zniesiony 
 
UBEZPIECZENIE MASZYN BUDOWLANYCH Franszyza i udziały własne : 
- Franszyza integralna: zniesiona 
- Franszyza redukcyjna: 500 zł 
- Udział własny: zniesiony 
 
UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW Franszyza i udziały własne : 
- Franszyza integralna: zniesiona 
- Franszyza redukcyjna: zniesiona 
- Udział własny: zniesiony 
 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Franszyza i udziały własne : 
- Franszyza integralna: zniesiona 
- Udział własny: zniesiony 
- dla Odpowiedzialności cywilnej pracodawcy Zamawiający dopuszcza, iż odszkodowanie zostaje 
pomniejszone o świadczenia przysługujące Uprawnionemu na podstawie obowiązujących w chwili 
wypłaty przepisów prawa dotyczących świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych 
- franszyza integralna w OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi w 
wysokości 200 zł. 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU PŁYWAJĄCEGO Franszyza i udziały własne : 
- Franszyza integralna: zniesiona 
- Udział własny: zniesiony 
 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA OPERATORA DRONA Franszyza i udziały własne : 
- Franszyza integralna: zniesiona 
- Udział własny: zniesiony. 
 
Pytanie nr 57 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza 



12 

 

powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich 
Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat; 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. 
 
Pytanie nr 58 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.01.2022 r. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień: 
05.01.2022 r. 
 

 

Pytanie nr 59 
Proszę o informację czy wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie 
z przepisami prawa i wytycznymi producentów? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż na powyższe udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 26. 
 
Pytanie nr 60 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle czasowo wyłączone z użytkowania lub budynki 

użytkowane sezonowo? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie. Jaki jest czas wyłączenia mienia z 

użytkowania? 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z użytkowania. Szczegółowy 
opis budynków i budowli w tym wyłączonych z użytkowania znajduje się w załącznikach nr 25-38 do 
OPZ. Obiekty wyłączone z użytkowania przez okres kilkuletni. 
 
Pytanie nr 61 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle lub urządzenia które w protokołach pokontrolnych 
posiadają uwagi, a które nie zostały zrealizowane? Jeśli tak proszę wskazać mienie oraz treść zapisu 
w protokole. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Budynek I LO - Wykonanie obramowania żelbetonowego wystające na 15 cm ponad otaczający teren 
(dodatkowy schodek ponad poziomem terenu) i podniesienie i poprawienie opaski z płyt 
chodnikowych wzdłuż budynku z odwróceniem spadku od budynku. 
Budynek ZSP Nr 4  - 1. Naprawa otwartych schodów wewnętrznych - uszkodzenie: otwarte 
przestrzenie nad biegami schodowymi przy pok. 208 i 215. 
2. Wymiana zniszczonych płytek pcv w rejonie szatni. 
Budynek MOS w Kiernozi: 1. Przeciek dachowy po stronie wschodnie i północnej i związane tym 
zawilgocenie tynku wewnętrznego; 2. Naprawa zapadniętego odcinka opaski z kostki betonowej; 3. 
Naprawa wybrzuszenia podsadzki z pcv. 4. Naprawa pęknięcia tynku zewnętrznego. 5. Uzupełninie 
pokrycia 1 daszku zewnętrznego. 6. Naprawa mocowania i prostowanie balustrady przy podjeździe 
dla niepełnosprawnych. 7. Naprawa oderwanego opierzenia cokołowego po stronie południowej. 8. 
Uzupełnieni tynku mozaikowego.  
Budynek Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej: 1. Naprawa oderwanych i uzupełnienie 
brakujących klepek w gabinecie pedagogicznym numer 4, 2. Rozważenie możliwości sukcesywnej 
wymiany drzwi wewnętrznych pełnych mających wielokrotne naprawianie mocowania zamków,  
3. Brak wentylacji wywiewnej w pomieszczeniach: toalety, sekretariat, pokój dyrektora, sala 
rehabilitacyjna, pomieszczenie socjalne, sala numer 8 i 9, 4.Brak drożności w przewodzie 
wentylacyjnym w pomieszczeniu 6 i 7a. 
Muzeum w Łowiczu: 1. Niedrożność przewodów wentylacyjnych w skrzydle południowym. 
 
Pytanie nr 62 

Proszę o opis zagrożenia ryzykiem powodzi. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe  przesyła link do informacji o zagrożeniach powodziowych 
https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpMZP 
 
Pytanie nr 63 
Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpMZP


13 

 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Pytanie nr 64 

Proszę o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęte składowisko odpadów, sortownia, spalarnia 

oraz jakiekolwiek odzyskiwanie odpadów. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie jest objęte składowisko odpadów, sortownia, 

spalarnia oraz jakiekolwiek odzyskiwanie odpadów. 

 

Pytanie nr 65 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby 

zdrowia. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 

służby zdrowia, a jedynie drobne świadczenia medyczne w DPS, szkołach tj. zakładanie opatrunku, 

iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) 

 

Pytanie nr 66 

Proszę o informacje czy Powiat przekazuje sprzęt elektroniczny na podstawie umowy użyczenia uczniom? 

Jeśli tak proszę o podanie wartości sprzętu oraz przesłanie treści umowy użyczenia. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Tak, jednostki organizacyjne przekazały sprzęt elektroniczny uczniom o łącznej wartości: 98 359 zł.  

Zamawiający przestawia przykładowe zapisy umowy:   

 

Umowa użyczenia zawarta dniu ……………r. w Łowiczu 

pomiędzy: 

1) …………………………………………………… 

reprezentowanym przez: 

………………………………………. - dyrektora szkoły 

 

zwanym dalej Użyczającym 

a  

 

2) Panią/Panem ... 

 

zwanym dalej Biorącym do Używania, 

zwanymi dalej łącznie Stronami. 

 

Mając na uwadze § 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25.03.2020 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 530) oraz § 6 ust. 3 i 4  

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20.03.2020 r. w sprawie szczególnych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty  

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. poz. 493) na 

podstawie art. 710 i n. ustawy z dnia 23.04.1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 

1145 ze zm.), Strony zawierają umowę następującej treści.   

 



14 

 

§ 1 

1. Przedmiotem użyczenia jest …..........................................................(Przedmiot Użyczenia).  

2. Użyczający oświadcza, że jest właścicielem Przedmiotu Użyczenia. 

3. Użyczający zobowiązuje się zezwolić Biorącemu do Używania na bezpłatne używanie 

Przedmiotu Użyczenia. 

4. Przedmiot Użyczenia stanowi sprzęt niezbędny do realizacji przez ucznia / nauczyciela 

(niepotrzebne skreślić) zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość i 

użyczany jest tylko w tym celu.   

5. Strony zgodnie oświadczają, że Przedmiot Użyczenia w dniu zawarcia umowy ma 

następujące cechy: 

- Nr inwentarzowy ..........................................,model....................................... 

-  Rok produkcji................................................................................................ 

6. Biorący do Używania niniejszym kwituje otrzymanie od Użyczającego Przedmiotu 

Użyczenia w dniu zawarcia niniejszej umowy. Biorący do Używania oświadcza, że jest mu 

znany stan przedmiotu oddanego do używania oraz że jest on zdatny do użytku, 

nieuszkodzony i nie ma on z tego tytułu żadnych zastrzeżeń. 

 

§ 2 

1. Umowa zawierana jest na czas nieoznaczony, z zastrzeżeniem ust. poniższych. 

2. Użyczenie kończy się, gdy Biorący do Używania uczynił z rzeczy użytek odpowiadający 

umowie lub gdy upłynął czas, w którym mógł ten użytek uczynić, w szczególności gdy 

zakończyły się zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, o których 

mowa w § 1 ust. 4 umowy. W razie zajścia takiej okoliczności, Biorący do Używania powinien 

zwrócić Użyczającemu Przedmiot Użyczenia niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 2 

dni. 

3. Jeżeli Biorący do Używania używa Przedmiotu Użyczenia w sposób sprzeczny z umową 

albo z jego właściwościami lub z przeznaczeniem, jeżeli powierza Przedmiot Użyczenia innej 

osobie nie będąc do tego upoważnionym przez Użyczającego ani zmuszony przez 

okoliczności, albo jeżeli Przedmiot Użyczenia stanie się potrzebny Użyczającemu z powodów 

nieprzewidzianych w chwili zawarcia umowy, Użyczający może żądać zwrotu rzeczy 

niezwłocznie.  

§ 3 

Biorący do Używania zobowiązuje się zwrócić Przedmiot Użyczenia po zakończeniu 

użyczenia bez dodatkowych wezwań i w stanie niepogorszonym. Zwrot Przedmiotu Użyczenia 

nastąpi w siedzibie Użyczającego i będzie stwierdzony protokołem zawierającym w 

szczególności opis stanu Przedmiotu Użyczenia w momencie jego zwrotu. Protokół 

zobowiązują się podpisać obie Strony. 

 

§ 4 

Biorący do Używania zobowiązuje się używać Przedmiotu Użyczenia zgodnie z jego 

przeznaczeniem i nie oddawać go w użyczenie ani najem osobie trzeciej bez uprzedniego 

pisemnego upoważnienia Użyczającego. 

 

§ 5 

Wszelkie naprawy, które okażą się konieczne w trakcie trwania użyczenia, obciążają 

Biorącego do Używania. Biorący do Używania nie może domagać się zwrotu kosztów 

jakichkolwiek napraw do Użyczającego. To samo dotyczy innych kosztów wynikających z 

używania Przedmiotu Użyczenia w czasie trwania użyczenia. 

 

§ 6 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają zachowania formy pisemnej zastrzeżonej 

pod rygorem nieważności. 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z 

23.04.1964 r. Kodeks cywilny, w szczególności art. 710 i n. tej ustawy. 

 

§ 8 

Strony poddają ewentualne spory pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego 



15 

 

według siedziby Użyczającego. 

§ 9 

Umowa zostaje sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze Stron. 

 

 

          Użyczający             Biorący do Używania 

               ................................................   ................................................... 

 

Pytanie nr 67 

Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje realizować 

w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że w chwili obecnej planuje następujące wydatki inwestycyjne na rok 2022 
o łącznej wartości 2 638 125,25 zł.  

1. Poprawa jakości powietrza poprzez przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych 
w budynkach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Łowickiego 

Zamawiający potwierdza, że w chwili obecnej planuje następujące wydatki inwestycyjne na lata 2022-
2024 o łącznej wartości ok. 16 500 000 zł.  

1. Poprawa jakości usług społecznych poprzez budowę siedziby PCPR i Zespołu ds. Orzekania 
 o Niepełnosprawności w Łowiczu z infrastrukturą interwencji kryzysowej 

2. Budowa sali gimnastycznej przy budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 4  
w Łowiczu. 

 

 

Pytanie nr 68 

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do 

ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich 

wartości. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Łączna wartość prac remontowych, budowlanych, modernizacyjnych  w zgłoszonych do 

ubezpieczenia budynkach/obiektach to 4 777 997 zł. 

Blich 10 – 2 695 000 zł. 

Bonifraterska, Podrzecza, Blich – 1 454 000,00 zł. 

Kaliska 5 – 166 997 zł. 

Ułańska 28  - 381 000 zł. 

Infrastruktura kajakowa (pomosty na rzece Bzura) – 81 000 zł.  

 

 

Pytanie nr 69 

Proszę o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Zamawiającego oraz remontów dróg 

przeprowadzanych w okresie ostatnich 3 lat i planowanych na okres najbliższego roku. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że w pytaniu nr 4 udzielił odpowiedzi na temat planowanych remontów w 
okresie objętym ubezpieczeniem.  
 

Pytanie nr 70 

Proszę o opisanie szkodowości oraz podział szkód na lata i ryzyka. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż szkodowość przedstawiono w załącznikach nr 1 oraz nr 2 do OPZ. 
Załączniki zawierają podział szkód na lata i ryzyka.  
Opis największych szkód 
szkoda - mienie z dnia 2019-08-28 wypłata  440 038,24 zł rezerwa 360 071,00 zł - wichura uszkodzenie 
zabytkowego skansenu 
szkoda - mienie z dnia 2018-07-19 wypłata 17 354,91 zł - zalanie 
szkoda - mienie z dnia 2018-08-09 wypłata 2 191,86 zł - przepięcie 
szkody wykazane w załączniku z symbolem MOCG2 - to szkody z ryzyka odpowiedzialności cywilnej 
- zarządzanie drogami 
Pozostałe szkody wykazane w zaświadczeniu to drobne zalania, szkody związane z dewastacją 
mienia przez osoby trzecie, drobne szkody w sprzęcie elektronicznym itp. 
 



16 

 

Pytanie nr 71 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 11.01.2022 r. 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w pytaniu nr 58 udzielił odpowiedzi na temat przesunięcia terminu 
składania ofert. 
 
CZĘŚĆ 01 SEKCJA 2: Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie  72 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód: 
•powstałe w pojazdach i urządzeniach wolnobieżnych podczas ich poruszania się, w szczególności 
polegające na przewróceniu się, kolizji z innym pojazdem, kolizji z przedmiotem, osobą, upadkiem. 
•w urządzeniach wykorzystywanych do prac na drogach (w tym: maszyny, sprzęt, osprzęt, narzędzia) 
montowane na pojazdach Ubezpieczonego – podczas pracy. Limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ochrona dotyczy terenu Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych zapisów. 
 
Pytanie 73 
W odniesieniu do Pozostałe środki trwałe w tym budowle oraz mienie zewnętrzne nie ujęte w ubezpieczeniu 
w systemie sum stałych – wnosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w odniesieniu do pozycji „Pozostałe środki trwałe w tym budowle oraz 
mienie zewnętrzne nie ujęte w ubezpieczeniu w systemie sum stałych”. 
 
Pytanie 74 
W odniesieniu do dróg publiczny oraz mostów – wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk 
nazwanych tj: ryzyk nazwanych tj. pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku 
powietrznego, powódź, deszcz nawalny, trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, dym i sadzę, 
huk ponaddźwiękowy, pośrednie uderzenie pioruna, zalanie. Silny wiatr, huragan, grad, silny napór śniegu i 
lodu, upadek drzew, budynków i budowli 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do dróg 
publicznych oraz mostów. 
 
Pytanie 75 
W odniesieniu do przedmiotu - Nakłady adaptacyjne we własnych i obcych środkach trwałych - wnosimy o 
zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 1 000 000 PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia w odniesieniu do przedmiotu - Nakłady adaptacyjne we własnych i 
obcych środkach trwałych. 
 
Pytanie 76 
Mienie należące do osób trzecich /samochody – przechowywane w lokalizacji Jana Pawła II 173/175 Łowicz 
– prosimy o potwierdzenie że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w związku z ruchem pojazdów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w związku z ruchem 
pojazdów w odniesieniu do mienia należącego do osób trzecich /samochodów – przechowywanych 
w lokalizacji Jana Pawła II 173/175 Łowicz. 
 
Pytanie 77 
Prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia w zakresie kradzieży zwykłej rowerów użytkowanych 
służbowo. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka kradzieży zwykłej w odniesieniu do rowerów 
użytkowanych służbowo. 
 
Pytanie 78 
Klauzula automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji – prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 



17 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN  
 
Pytanie 79 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac konserwatorskich i konserwacyjnych – prosimy o ustanowienie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN.  
 
Pytanie 80 
Klauzula skutków opadów lub naporu śniegu – prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 
100 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN. 
 
Pytanie 81 
Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku pękania mrozowego - prosimy o ustanowienie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN. 
 
Pytanie 82 
Zakres ubezpieczenia: zapadanie lub osuwanie się ziemi – proszę o dopisanie: nie spowodowane 
działalnością ludzką. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „nie spowodowane działalnością ludzką” 
w odniesieniu do ryzyka zapadania lub osuwania się ziemi. 
 
Pytanie 83 
Zakres ubezpieczenia pkt. 3.7 „w wyniku zapadania lub usuwania się gruntu na skutek działania człowieka - 
Limitu odpowiedzialności w wysokości 150.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” – 
proszę o usunięcie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na  usunięcie powyższego zapisu. 
 
SEKCJA 3: Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
Pytanie 84 
Klauzula składowania – prosimy o wykreślenie jej z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli składowania. 
 
Pytanie 85 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli sankcji – dotyczy SEKCJI – 2, 3, 4, 5 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 
prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych 
przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli Sankcji. 
 
Pytanie 86 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli chorób zakaźnych – dotyczy sekcji 2, 3, 4 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 
związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 
wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 
prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku 
objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 



18 

 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia  stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie Klauzuli Chorób Zakaźnych. 
 
Pytanie 87 
16. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższej klauzuli CYBER – dotyczy sekcji 2, 3, 4 
Klauzula cyber 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego 
właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny 
podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 
urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 
umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych 
lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom 
komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub 
wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, 
plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 
innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne 
lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 
grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, 
siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 

elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez 
fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 
kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do 
wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub 
szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 
2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 



19 

 

stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 

klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 
przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 
utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 
utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 
reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 
uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej 
osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz maszyn budowlanych klauzuli cyber wg powyższej 
treści. 
 
Pytanie 88 
Prosimy o informację jaka była przyczyna szkody z dnia 2019-08-28? Jakie czynności zostały wykonanie 
przez Zamawiającego w celu uniknięcia podobnych zdarzeń w przyszłości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przyczyną szkody było wystąpienie nawałnicy z burzami oraz gwałtowną 
silą wiatru. Zamawiający informuje, że podjął działania mające na celu doprowadzenia uszkodzonych 
budynków do stanu jak przed uszkodzeniem. Przygotowana została niezbędna  dokumentacja  
budynków,  pozwolenia na budowę, zgody  konserwatorskie.  Realizacja  odbudowy  uszkodzonych 
budynków planowana jest na rok 2022, do tego czasu, w celu uniknięcia dalszych uszkodzeń 
zabezpieczono budynki w sposób doraźny poprzez: 
- zabezpieczenie uszkodzonych dachów strzechowych poprzez nakrycie ich odpowiednimi 
plandekami, 
- podparcie  uszkodzonych  lub  pochylonych  elementów  zabytkowych  stodół wzmacniającymi 
belkami drewnianymi.  
Ponadto  utworzono nową linię nasadzeń drzew na granicy skansenu w celu, utworzenia bariery dla 
siły wiatru i  w  konsekwencji uniknięcia  podobnych  uszkodzeń  wywołanych  wichurą. Skansen  
został  zabezpieczony i otwarty dla zwiedzających, za wyjątkiem budynków uszkodzonych. 
 
Pytanie 89 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000 na jedno i wszystkie zdarzenia 
dla szkód powstałych w budynkach/budowlach i mieniu w nich się znajdującym zlokalizowanym na terenie 
skansenu w Maurzycach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 000 000   
na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w budynkach/budowlach i mieniu w nich się 
znajdującym zlokalizowanym na terenie skansenu w Maurzycach. 
 
Pytanie 90 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: „przeniesienie chorób zakaźnych w tym zatrucie pokarmowe np. 
żywienie zbiorowe, poczęstunki, baseny, sale sportowe, catering, drobne zabiegi i usługi medyczne na rzecz 
podopiecznych i uczniów np. podanie insuliy, opatrunki podawanie leków iniekcje, czynności pielęgnacyjne, 
pielęgniarskie, DPS-y” – proszę o wyłączenia z ochrony szkód spowodowanych przez wirus HIV, COVID 19, 
BSE, TSE, HTLV III, LAV lub vCJD 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje w zakresie OC szkód powstałych przez 
wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV lub vCJD. Zamawiający wyraża zgody na wyłączenie z zakresu OC 
szkód powstałych przez wirus COVID 19. Zamawiający wprowadza limit w wysokości 200 000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód spowodowanych przez wirus Covid 19 w zakresie 
odpowiedzialności OC. Zmawiający wprowadza pod limit odpowiedzialności  wysokości 100 000,00 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód spowodowanych przez wirus COVID 19 w zakresie 
odpowiedzialności OC w DPS. 
 
Pytanie 91 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: proszę o wprowadzenie zapisu: ”Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 



20 

 

Ubezpieczonego”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, 
za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej”. 
 
Pytanie 92 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - szkody powstałe w pojazdach przechowywanych na parkingu – 
proszę o wykreślenie: „oraz szkody rzeczowe związane z utratą wynikającą z kradzieży z włamaniem, 
rabunku pojazdu mechanicznego, części składowych lub jego wyposażenia”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 
 
Pytanie 93 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: Szkody w pojazdach pracowników: proszę o dopisanie: 
odpowiedzialność nie obejmuje szkód związanych z utratą pojazdu mechanicznego, części składowych lub 
wyposażenia pojazdu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „odpowiedzialność nie obejmuje szkód 
związanych z utratą pojazdu mechanicznego, części składowych lub wyposażenia pojazdu”. 
 
Pytanie 94 
23. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku prowadzenia 
imprezy z włączeniem pokazu sztucznych ogni i fajerwerków – proszę o potwierdzenie, że pokazy 
przeprowadzane będą przez profesjonalne firmy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni i fajerwerków przeprowadzane będą przez 
profesjonalne firmy. 
 
Pytanie 95wyraża 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: szkody mające postać czystej straty finansowej – proszę o 
dopisanie: 
Wykonawca nie odpowiada za szkody: 

a) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego 
zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub 
rachunek); 

b) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
c) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, 

kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;  
d) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 

leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju 
płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 

e) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i 
licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 

f) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub 
gwarancji; 

g) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, lub 
podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych; 

h) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 
i) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich; 
j) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, transmisji danych; 
k) związane ze stosunkiem pracy; 
l) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
m) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: 
Wykonawca nie odpowiada za szkody: 

a) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też 
na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego 
zlecenie lub rachunek); 

b) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
c) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 



21 

 

doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;  
d) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 

leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego 
rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia; 

e) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 

f) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
poręczeń lub gwarancji; 

g) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechania czynności kontrolnych; 

h) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 
i) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z 

nich; 
j) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 

automatyzacji, transmisji danych; 
k) związane ze stosunkiem pracy; 
l) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
m) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

 
Pytanie 96 
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków dla osób skierowanych do robót publicznych, prac 
społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, wolontariuszy, praktykantów, stażystów oraz pracowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych: 
- Pkt. 1.3.7   oparzenia lub odmrożenia – proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 30% sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 30% sumy ubezpieczenia dla 
ryzyka oparzenia lub odmrożenia w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków. 
 
Pytanie 97 
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków dla osób skierowanych do robót publicznych, prac 
społecznie użytecznych, prac interwencyjnych, wolontariuszy, praktykantów, stażystów oraz pracowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych – proszę o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie będą objęte 
osoby powyżej 65 roku życia. W przypadku odpowiedzi negatywnej, proszę o wyłączenie z zakresu 
ubezpieczenia pkt 2.3.1 ochrona obejmuje zawału serca lub krwotoku śródczaszkowego / udar mózgu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
pkt 2.3.1  w treści : „ochrona obejmuje zawału serca lub krwotoku śródczaszkowego / udar mózgu.” 
 
Pytanie 98  
Ponadto proszę o: 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskuję o potwierdzenie, że w 
zakresie ubezpieczenia OC wyłącza się z ochrony szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi  na powyższe w pytaniu  nr 17. 
 
Pytanie 99 
Potwierdzenie, że limity wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie pomimo, że w OWU Wykonawcy 
takich limitów nie ma. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że mają zastosowanie limity określone w OPZ. 
 
Pytanie 100 
Potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi  na powyższe w pytaniu  nr 9. 
 
Pytanie 101 
Wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 07.01.2022r. 
Odpowiedź Zamawiającego: 



22 

 

Zamawiający informuje, że w pytaniu nr 58 udzielił odpowiedzi na temat przesunięcia terminu 
składania ofert. 
 
Pytanie 102 
Potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy, w tym 
wyłączenia odpowiedzialności. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności 
 
 

II. Treść udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi oraz modyfikacji SWZ stanowi integralną część 
dokumentacji przetargowej, którą należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 
III. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający modyfikuje treść 

specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ w następujący sposób: 
 
1. W rozdziale XII SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 03.02.2022 r., przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

W rozdziale XIV SWZ ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 05.01.2022 r., do godz. 10.00”. 

 

3. W rozdziale XV SWZ ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.01.2022 r., o godzinie: 12.00.” 

 
 
 

STAROSTA ŁOWICKI 

     Marcin Kosiorek 


